
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 18
Olomouc - západ

Č. 5 / 2024 06. 05. 2024 / 17:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Hebelka Milan, Bc. MBA, Musil Tomáš, Mgr., Konečná Renata, Mgr., Šnoblová Markéta,
Mgr., Černocký Tomáš, Ing., Šafránek Petr, Bc., Aláčová Andrea, Škůrková Ivona,
Baštanová Petra, Mgr., Nič Oldřich, Ing., Svozil Miloslav

Hosté: pan Martin Chodora, zástupce MP

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

1.1 Podnět p. Chodury - nepříznivá situace v ulici Polívkova a Petelinova
Pan Chodora upozornil na nepříznivou situaci v ulici Polívkova a Petelinova, kde dle jeho názoru soustavně
dochází k porušování předepsané rychlosti. Ke komisi vznesl následující podněty:
1) Podle původního projektu měla být  Polívkova ulice v úseku od ulice Na Vozovce po ulici Petelínova
jednosměrná a od ulice Štítného po ulici Petelínova také jednosměrná. 
2) Ve stejném úseku (Polívkova mezi Na Vozovce a Štítného) požaduje pravidelně měřit rychlost.
3) Při vjezdu do Polívkovy ze směru od Štítného požadujeupravit dobu platnosti zákazu stání upřesňující
časovou značkou, která by umožnila stání v nočních hodinách a o víkendech.
Komise žádá věcně příslušné odborné subjekty o stanovisko k požadavkům pana Chodory.

1.2 Výsadba trávy na Wolkerově ulici
Výsadba trávy na Wolkerově ulici - tráva byla vysazena, ale poté vytrhána, požadujeme nápravu na odboru
zeleně

1.3 Měření hlučnosti Tř. Svornosti/Dvořákova
- požadavek byl vznesen, město nyní vybírá dodavatele, který by hlučnost prověřil, zároveň jsme však komise
obdržela informaci, že do konce května zde bude zavedena zóna 30. Komise proto navrhujete počkat do konce
května, posoudit, zda se situace zlepšila a pokud ne, požádáme o změření hlučnosti - prosím tedy příslušný
odbor (paní Kmoníčkovou), aby s výběrem dodavatele počkali.

1.4 Přemnožení holubi
ve spolupráci s příslušným odborem bude zajištěn odchyt.

1.5 Ulice Erbenova - parkování
Požadavek od člena komise, Ing. Černockého na značení v Erbenově ulici - z důvodu nedostatku parkovacích
míst žádáme dopravní značku č. B 28 - Zákaz zastavení s dodatkovou tabulkou s textem: ,,MIMO
ZÁSOBOVÁNÍ na dobu max. 15 minut" při vjezdu do ulice omezit na dny v týdnu a čas, ve kterém skutečně
dochází k zásobování.

1.6 ozvučení krematoria.
Člen komise pan Svozil upozornil na potřebu zlepšit ozvučení krematoria. Komise jeho podnět vyslechla,
nicméně jelikož krematorium nespravuje město, doporučuje komise obrátit se na provozovatele krematoria,
případně na komisi městské části, ve které se krematorium nachází.

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

3 Vystoupení hostů



4 Kontrola požadavků z minulých zápisů

5 Projednávané záležitosti

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

8 Obecné informace

8.1 Sousedská slavnost.

srpna 2024 se bude konat 5. ročník sousedská slavnosti. KMČ opět aktivně podpoří tuto akci.

8.2 Termín červnové schůze
Další termín schůuze se uskuteční 3.6. v 17:00 v místě obyvklém.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 5 / 2024

Datum schválení zápisu: 30. 05. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Hebelka Milan, Bc. MBA

Zapsal/a:
Hebelka Milan, Bc. MBA

Ověřil/a:
Baštanová Petra, Mgr.


